



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2024 № 649

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 25.09.2003
№ 247

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 25.09.2003 № 247 «Об информационном бюллетене «Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 01.07.2004 № 232, от 10.09.2008 № 485, от 13.07.2022 № 472) следующие изменения:

- 1) в заголовке, преамбуле, пунктах 1, 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- 2) в приложении:
 - в наименовании слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
 - в пунктах 1.1, 1.2 раздела 1 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
 - в разделе 2:
 - в пункте 2.1 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;
 - в пункте 2.3:
 - в абзаце втором слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;
 - абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Назначение членов редакционной коллегии Правительством Смоленской области оформляется распоряжением Правительства Смоленской области.»;
 - в абзаце шестом пункта 2.5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарата Правительства Смоленской области»;
 - в разделе 3:

- в абзаце шестом пункта 3.2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце третьем пункта 3.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором пункта 4.4 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

- в пункте 4.5 слова «управление общественных связей и информационной политики Департамента Смоленской области по внутренней политике (далее - Уполномоченный орган), которое» заменить словами «департамент пресс-службы Министерства Смоленской области по внутренней политике (далее - Уполномоченный орган), который»;

- в пункте 4.6 слова «формирования, размещения и исполнения государственного заказа на поставку» заменить словами «осуществления закупок»;

- пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Вестник распространяется бесплатно согласно списку организаций, утверждаемому редакционной коллегией. Редакционная коллегия утверждает указанный список в соответствии с Федеральным законом «Об обязательном экземпляре документов» и областным законом «Об обязательном экземпляре документов Смоленской области.»»;

- в пункте 4.10 слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

- абзац первый раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения к настоящему Положению вступают в силу после принятия соответствующего постановления Смоленской областной Думы и издания постановления Правительства Смоленской области.».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин